
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевниковекого района Томской об.lacm

О подготовке к б езав арийному пропуску  паводковых вод. в период  весеннего
половодья на терри тории  м у н и ц и п ал ь н о г о  образован ия К о ж е в н ик о вс к и й  район

в 2025 год>

В соответствии с Ф ед е р а л ьн ы м  зак оном от  21 декабря 1994 года №  6 8-Ф З «О з а щ ш е  
населения и территорий от ч р езв ы ч ай н ы х  си туаций  п риродного  и техн оген н ого  характера».  
Ф ед ер а л ьн ы м  законом от 6 октября 2003 года №  131-Ф3 «Об о бщ их  п р инципах  орган изации  
местного самоу прав ле ни я в Российской  Ф е д ер а ц и и » ,  в целях обес печения  б езав арийного 
пропуска  пав одковых вод в 2025 году на территории  Кожев никове ко го  района,  безопасности 
населения,  прож иваю щ его  в населе нных пунктах,  подвергаю щихся  угрозе  подтопления,  и 
обесп еч ен ия их жизнед еяте льности  

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. У тве рдить  состав районной  м е ж в ед о м ст в ен н о й  про тивопаводковой  комиссии 

согласно  п р и л о ж е н и ю  1 к н асто ящем у  п о стан о вл ен ию .
2. Утвердить  По ложение о район ной  м еж в ед о м с  твенной про тивопав одк ов ой  комиссии 

согласно п р и л о ж е н и ю  2 к н асто ящем у  п о стан о вл ен ию .
3. У тве рдить  План н е о т л о ж н ы х  п р о т и в о п ав о д к о в ы х  мероприятий  на территори и  

К ожевниковекого  рай он а в 2025 году со глас но  п р и л о ж е н и ю  3 к настоящем ) пос тановлению.
4. Возл ож ить  на р а йонную  п р о т и в о п а в о д к о в у ю  ко м ис си ю  ко о р д и н а ц и ю  работ  по 

подготовке к безаварийном) пропуску  п а в о дк о вы х  вод. по л ик видации  ЧС во время паводка.
5. Рекомен довать  Главам се льск их  посел ен ий  района:

- оцен ить  во зм о ж н у ю  обстан ов ку ,  которая м ожет  слож иться  на территории 
муниципал ьн ого  образования в пер иод  весеннего  половодья.  Разработать  практические 
м еро приятия по контро лю за уровнем п ав о д к о вы х  вод на опасных  участках,  св оеврем ен ном ) 
о п о в е щ е н и ю  населения,  эвакуации лю дей  и материальны х  ценностей из мест возможны х 
затоплений,  обеспечение усто йчивости  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  эконом ик и  посел ен ий  в период 
прохожден ия весеннего половодья 2 0 2 5  года;

- организовать мо нито ринговые  наб лю ден ия  за развитием паводка в сельских 
поселениях с привлечением  х о з я й с т в у ю щ и х  субъектов.

- проверить состояние автодоро г  и мостов,  дамб,  плотин.
6. Рекомен довать  директору  О Г У П  « К о ж ев н и к о вс к о е  Д Р С У »  (Нф им ову  В.Л.) (по 

согласованию):
- провести проверку и оч истку  в о до п р о п у с кн ы х  каналов на ш оссей н ых  дорогах 

района.
7. Рекомендовать специал исту-эксперту территориального  отдел а уп равления 

Росно-требнадзора по То мс кой  обла сти  в Ш о а р с к о м  районе (Ю рковой  И.В.) (по 
согласованию):

- усилить  контроль за са нитарно  -  гигие ни че ским и п рот ивоэпидем иче ским 
р еж имам и  в населенных пунктах,  п о п а д а ю щ и х  в зон) в озм ожного  под топления,  об есп ечи ть  
нео бходимы й запас д ез и н ф екц и о н н ы х  средс  тв.



8. Рекомен довать  н ач ал ьн ику  П А О  Т Р К  КожевниковекиП РЭС (Дорог ин у Л.М.) (по 
согласованию):

- принять  меры по п р е д о т в р а щ е н и ю  затоп лен ия электриче ских  подстанций  и 
п о в ы ш е н и ю  надежности электр о сн аб ж ени я  населенны х  пунктов  и ж и зн ен но  важны х 
объектов,  поп адаю щих в зону подтоплен ия.

9. Реком ендовать  Глав ному врачу О Г А У З  «К о ж ев н ик о вс кая  РЬ» (Л и тави ну  С’.М.) (по 
согласованию ):

- проработать  вопросы организации медицинского  обслуживания  населения,  
прожива ющег о в зонах возм о ж н ы х  под топлений:

- создать  резервы медикаментов ,  м еди ц ин ского  имущества,  перевязочного  материала 
в населенных пунктах,  отрезаемых от  остальной  территори и  в пав одковы й период.

10. Рекомен довать  д иректору  К Р М У П  « К о м р ем ст р о й х о з»  (Ж у ли н у  С'.А.) (по 
согласованию):

- на период  паводка привести в п о ст о ян н у ю  готовность  нештатное  ав арийно-  
спасател ьное  ф о р м и р о в ан ие  для  прове дения авари й но- сп асательны х  работ  и 
осущ ествлен ия спец иал ьных работ  в зонах в о з м о ж н о ю  под топления:

- об еспечить  про ведение м е р о пр и яти й  по защ ите водозаборо в  и систем подачи и 
распределени я воды от подтопления.

П .  Рекомендовать  редактору газеты «Знамя Труда» (В етош ки ной  Г.А.) (по 
соглас ованию ) организовать работу ср едств массовой  инф орм ац ии  по достоверном} 
инф о р м ир о ван и ю  населения о п рохожден ии  пав одковы х  вод. оп ер ативно  предупреждать  о 
случаях возможных чрезвыч ай ных  ситуаций,  связанных с затоплением пав одковы ми 
водами.

12. Признать  утрати вшим силу п о стан о вл ен ие  А д м и ни ст р ац ии  К о ж е в н и к о в с к о ю  
района от 01.03.2024 года №  150 «О п о дготовке  к б езавари й ном )  пропуск)  пав одковы х  вод. 
в период  весеннего половод ья на территории  м у н и ци п ал ьн о г о  образован ия  
Кожев никовс кий  район в 2024 году».

13. О публиковать  насто ящее  п о ст ан о в л ен и е  в район ной  газете «Знамя труда» и 
разместить на оф ициальном сайте ор ган ов  м естного сам о у п р ав лени я  К о ж евн иковского  
района.

14. Настоящее постан овлен ие вступает в еи л \  со дня его о ф и ци ал ь н о г о  оп убликования .
15. Кон троль за исполнением н асто ящ ею  постановления ославляю за собой.

И.о. Главы К ож евниковского рай она

I [ачальник от дела
прав овои раооты

В.И. Сав ельева
^ ~ 7 03.3625

В.В.Верило» 
(838244)21953



П р и л о ж ен и е  1 
к п остановлен ию А дминист рации  

К о ж ев н и к о вс ко г о  рай она
о ! d  У - f t 3 . /

Состав
районной  межвед омствен ной  против о п ав о дк о в о й  комис си и  м у н и ц и п а л ы ю г о  об разования

К о ж е в н и к о в с к и й  район

Пре дседатель  комиссии  -  первый зам еститель  Г лавы К о ж ев н ик о вс ко го  района 
Глегечев  В.Н.:

Члены комиссии:
i 1ачальник уп равления ф и нансов  А д м и н и ст р ац и и  Кожевник овского  рай она А брамова

П . П .:

- нач альник Управлен ия но с о ц и а льно-э коном ическом }  р азв и т ию  села 
А д м и ни ст р ац ии  К ож евниковс ко го рай о н а  Ю н н  а В. В.:

- директор  КР М У П  « К о м р ем стр о й х о з»  Ж у л и н  С.А.  (по согласовани ю):
- начальник 2 4П С Ч З П С О  Ф П С  Г П С  М Ч С  России по Томской области М и л о ш е н к о  М.С. 
(по согласованию ):
- нач альник О М В Д  России по К о ж е в н и к о вс к о м у  район} Чуш ев  IO.B. (по согласованию):
- главный врач О Г А У З  «Кожевниковская  РБ» Литавин  С . 11. (по согласованию):
- начальник П А О  ТРК П О Ц Э С  К ож евн ик овски й  РЭС Д оро гин  АЛ I. (по соглас овани ю):
- директор  О Г У П  «Кожев ник овское ДРС'У» Е ф и м о в  В.А. (но согласованию):

- директор О О О  «Кожев никовский  водокан ал »  Л у к ь ян о в  А.В. (по соглас ова ни ю):
- специалист  - эксперт  т ер р и т о р и ал ь но г о  отд ел а управлен ия  Росп о тр еб надзо р а  по 

То мс кой  области в Ш егарском районе Ю р к о в а  И.В. (по сог лас ова нию).



При ложение  2 
к постановлению Администрации 

Коже вн и ковс ког  о_рай она
о т /  А  3 .  5  №

П о л о ж е н и е
о районной  меж ведом ственной  прот ивопаводковой  комиссии

1. П олож ени е  о районной  м ежведомственной  п р о тивоп аводковой  комис си и  (- далее  
К омиссия)  разработано в соответств ии  с пост ановлением П равител ьства  Российской 
Ф едера ции  от  30.12.2003 г. №  794 «О ед иной  государственной системе п редупре ждения  и 
ликвидац ии  чрезвычайных ситуаций» ,  постановлением А дм и ни ст рац ии  Кожевниковекого  
района от 13.09.2013 №  813 «О местном звене территориальной  п одсистем ы единой 
! о с \д ар ст в е н н о й  системы п редупреждения  и лик в ид ац и и  чрезв ычай ных ситуаций».

2. Настоящее П олож е ни е  является  о сн о в н ы м  д окум ентом ,  о п р е д е л я ю щ и м  действие 
комиссии.

3. Коми ссия состоит из руко вод ителей  ст р уктурны х  подразделен ий  А д м и ни ст р ац ии  
К ожевник овекого  района,  у ч р еждений ,  ор ган и зац ий  и предприятий.  О н а  в о з г л а в л я е м  
председателем комиссии.  П е р со н ал ьн ы й  состав ком ис си и  утвержд ае тся постан овлен ием 
А д м и ни ст р ац ии  Кожевник овекого  района.

4. Комиссия в своей работе руководствуется законодательн ыми актами Российской 
Федерации ,  постановлениями и р ас по р яж ен и ям и  Прави тел ьства  Российской  Федерации ,  
постановлениями Губернатора То мской  области,  постановлен ия ми  А дм ини ст рац ии  
К ож евникове кого  района и настоящ им  Полож ением .

5. Основной  д еятельностью  ко м иссии  является  защ ита  населения,  тер риторий  и 
объекто в  эконом ики  рай она в пер иод  весеннег  о паводка,  обеспечиваемая выполнен ие м ряда 
мероприятий по безаварийному п роп ус к)  п аводковы х  вод. по п р ед у п р е ж д ен и ю  и 
л ик видации  чрезвычай ных ситуаций.

6. Комиссия ор ган изует  разработку и о су щ ес т в л ен и е  комплек са  п ротивопаводковых  
мероприятий  и контролирует по д ан н о м у  вопрос)  деятельность  объектов экономики,  
учрежден ий  и организаций независи мо  от ведом ствен ной  принадлежност и  и форм 
собственности.

7. О сновным и задачами комиссии  являются:
- рассмотрение еж егодны х прог нозо в  весенних паводков,  разработка на их основе и 

осущ ествлен и е  ком плек са  н е о т л о ж н ы х  м е р о пр и ят и й  по п р ед у пр еж д ен ию  и у м е нь ш е ни ю  
разруш ительн ых последствий подтоплений:

- координация деятельности объекто в  экономик и,  организаций,  учреж дений  по з а щ т е  
населения,  эвакуации его в н е о б х о ди м ы х  слу чаях из районов  подтоплен ия и организации 
жизн еобеспеч ен ия,  лик видац ия последс твий нав однения:

- осущ ествление контроля за св о ев р ем ен ны м  и ка чественным выполнением 
прот ивопаводк овых  мероприяти й .

8. Работа комиссии о сущ ествляе тся в соответствии с Планом неотложн ых  
прот ивоп ав одков ых мероприяти й ,  у т в ер ж д ен н ы м  постановлением А дми ни ст рац ии  
К ож евникове кого  района.

9. Комиссии предоставляется право:
- принимать  в пределах своей ко м петен ци и  решения,  об язательны е  для выполнен ия 

объек тами  экономики,  уч р еж д ен и ям и  и opi анизация ми.  незав иси мо от форм 
собственности,  а т акже гражда на ми;

- запрашивать и получать от объектов  экон омик и,  учреждений  и организаций сведения,  
данные,  н еобходимы е  для раб от ы ком иссии:

- проверять  в ы полнение  п р о т и в о п ав о д к о в ы х  мероприятий  объектами экономики,  
учреждениям и  и ор ганизациями;



- зас луш ива ть  д о лж но с т ны х  лиц  по вопросам ,  в х о дя щ и м  в ко м п е т ен ц и ю  комиссии:
- принимать  на себя в н е о б х о ди м ы х  слу чаях н еп осредствен ное руков од ство  работами 

по лик видации последствий кру пных подто плен ий  и чрезвычай ных ситуаций  во время 
весеннего половодья:

- рассматривать обращ ени я Глав се льских  поселений района с выделением 
ассигнов аний  из районного  б ю д ж е т а  на л и к в и д а ц и ю  р азруш ительн ы х  последствий 
подтопления и вносить по этим вопросам п р е длож ения  в областную  м е ж в ед о м ст в е н н у ю  
противопаводк овую  комиссию.



Пр илож ен ие 3 
к постанов лению Администрации 

Кожевник овского  района
oi J /.<?'$. - S J f

План
н еотложн ых мероприятий по организации  безаварийного  пропуска весеннего 

половодья на территории М у н иц и пальн о го  образования К ожев ник овс ки й  район
в 2025 г о д у .

№  ; Соде ржан ие мероприятий 
н/'п

И сполнитель  ! Срок  j Примечай
и с п о л н е н и я ; ие

1 11ровести корректировку  крити че ских 
i уровней  воды (опасных отметок )  на 

реках Кож евник овского  района

Главы сельск их  поселений.  ; До 
24Г1СЧ «31 IC C)» Ф П С  Г П С  i 15.03.2025г.  
М Ч С  России по Т О  (по 
со гл асо вани ю )

2 Уточн ить паспорта безопасности и
; паспорта гидрологической безопасн ости  

населенны х пунктов,  по па да ю щ и х  в 
; зоны вероятного подтопления.

Г лав ный  специалист  по ’ До 
дел ам  ГО и ЧС. Г Д Д С  15.03.2025г.  ' 
К о ж е в н и к о вс ко г о  района 1

3 i Определ ить  населенные пункты.
которые могут быть подтоп лен ы или 

' отрезаны половодьем.  Произвести  
расчеты сил и средств на ка ж дый 

1 подтапливаемы й и отрезаемый 
населенный пункт и разработать  
мероприятия по проведе ни ю А С Д Н Р  и 
организации туш ени я пожаров

К Ч С и О П Б .  ' Д о  01.04.  
проти вопав одковая  j 2025г.  
комиссия

I 1 !

1
; 1 
■ i

4 . 11ровести работ\ '  со страховыми 
организациями и разъ яснител ьную 
работ) с гражданами по проведе нию 
страхования имущества граждан на 
период прохождения половодья.

Главы До  
се льских поселений.  02 .0 4 .2 0 2 5 1 . 
п о п а д а ю щ и х  в 1
зон)  подтопления  ; 1

i '■1

5 ! Организовать разъяснительную работу 
с населением о потенциальной 
опасное™ половодья и осн о вны х  

! мерах безопасности в этот период.
11одготовить и распространить  
памятки  по правилам и мерам 
безопасности  с указанием номеров  
телефонов дежурных служб и 
р \к о в о д и г ел е й

Главы До 
се льских поселений.  > 0 2 . 0 4 .2 0 2 5 i . ; 
п о п а д а ю щ и х  в 
зону подтоплен ия

;

6 11роверитьсостояние и готовность 
систе мы  оповещен ия и связи 
населенных пунктов района,  
попада ющих в зоны вероятного 
подтопления

Главы сельских ; До 
поселений 01.04.2025г .  ;

! (

7 ; 1 |ровести инвентаризацию плавательных  
средс тв частного сектора,  ор ган изаций  

' и объектов экономики всех форм 
собственности для возм ожного их 

■ привлечения по п р ед у пр е ж д ен ию  или

Главы Д о  01.04.  ! 
П е со ч н о д у б р о в с к о 1 о и ' 2025г.  i 
С тар о ю вал  и некого 
се льск их  поселений



л ик видации  Ч С , о б у с л о в л е н н ы х  
весенним паводком.
Создать  неш татн ые гидропосты на реках 
Бакса  и Ш егарк а  до 20.04.2025 г._______

Глав а П есо чн о д у бр о вск о го  
сельск ого  поселения

Д о  20.04.  
2025г.

С началом подъем а воды на реках Бакса  
и Ш егарка  ежед не вно  пред остав лять  
и н ф о р м а ц и ю  о развитии пав одково й  
обстан овки  на  территор ии  поселен ия в 
Г Д Д С  А д м и н и с т р ац и и
К ожевниковекого  района в 7.30 до 7.45 
и 19.30 до  19.45;

Глав а П е со чн о д у бр о в ск о го  
сельск ого  поселения

ап рель-май

10 11одготовить 
п опадаю щ и х 

j подтопления  
; А дм и ни ст рац ии  
I района;_________

списки жителеи .  
в зону возм о ж н о го  

и передать в ЕД Д С  
К о ж ев н ик о веко го

Глав а П есо чн о д у бр о в ск о го  До  
сельск ого  поселения  ! 15.03.2025г.

Провести ад ресную работу с 
населением,  особенно  с один окими,  
престарелыми,  а также м ног од етными 
семьями,  закрепить за ними при 
необходимости.  со циал ьн ых
работн ик ов  для оказания помощи.

Глава 11есочнодубровского 
с е л ь с к о г о п о с е л е н и я . 
О Г К У  « Ц С 1IH
К о ж е в н и к о в е к о г о  района» 
(по со гл асо ва ни ю )

До 20.04.  
2025г.

I Уточнит ь пункты временного 
j  размещения и места  отгона 

сельскохозяйственных животных,  
■эвакуируемых из зон подтопления ,  
организовать их подготовку к 
паводковому  периоду.________

Глав а 11 ее о чи од убровс  ко го 
с е л ь с к о ю  поселения

До
20.04.2025!

О р га н и з о ват ь ветер и н ар н о е 
об сл у ж и вани е  в местах отгона 
сельск ох оз яй ствен ных ж и в о т н ы х  из 
зон возм ож ног о  затопления 
(подтопления) ,  для чего создать:
- сп ец и альн ы е  группы по оказан ию  
экстренн ой  ветеринарной  помощи;  
сформироват ь нео бходимы й резерв 

био логических  и лечеб ных препаратов ,  
у н и ф и ц и р у ю щ и х  средств для п р ед у 

п р еж д ен и я  возникн овения и л ик видации  
[инфекционных болезней животны х;

- заб лаг ов ременно  провести
i п редупредительные  меро прияти я.
1 о б есп еч и ва ю щ и е  ветеринарно-  
! санитарное бла гополуч ие  
; животноводства:

- ор ган изовать  работы по у си л ен и ю  
! контроля за проведением

ветеринарно-санитарной  эксп ерти зы  
про дуктов и сырья живот ного  
проис хождения ;

| - орг ан изовать проведение 
i м он и торин га  по д иагностике заразных

01 'БУ «К ож ев никовс кое 
рай вет\т I равл е н и е » (но 
соглас ова нию ).
Глава 11есочнодубровского 
сел ьекого 1 1 оселе н и я

До
20.04.2025г .



болезней  животных.
14 —' Пр овер ить  готовность пункта 

врем енного разм ещ ения к приему,  
р а з м ещ е н и ю  и пер воо че ред ном у 
ж и з н ео б есп еч ен и ю  населения в случае 
возникн овен ия ЧС. связанны х с 
пропуском  паводковых вод.

Д и р е к т о р  М А О У  
«П есо чн о д у бр о в ск ая  
COLII» Ш ай м ан о в а  И .10. 
(по со гл асо ва ни ю )

Д о  20.04.  
2025 г.

15 Проверить  наличие и тех ническое 
состо ян ие  о т ка чи в аю щ и х  средств 
на предприятиях экономики с целью  
создания резерва и мане вра ими при 
угрозе  подтопления населенных 
пунктов и отдельных жи лых 
строений.

Главы  сельских 
поселений.
отдел м у н иципального  
хоз яй ства А д м и ни ст р ац ии  
р айона

До
01.04.2025 г.

16 Уточнить  состав сил и средств.  М О  
Кожев ник ове ки й  район,  объектов 
экономики,  привлекаемы х на 
выполнен ие противопав одк овых  
мероприятий

Глав ный сп ец иал ист  по 
дел ам  ГО и ЧС.  ГДДС 
Кожевн и ко вс кого рай она

До 15.03. 
2025г.

17 Обес печи ть  проведение 
ме роприятий по защите 
водозаборов и систем подачи и 
распределения воды от 
затопления и подтопления.

КТ МУ 11 До
«Комр ем стро йхоз » (по 0 1 .04.2025г.  
со гл асо ва ни ю )
О О О

«К ож евн  и ко вс к \ i й 
водокан ал »  (по! 
со гл асо ва ни ю )

18 Орг анизовать  подготовку и нж енерных  
соору жен ий  авто моб ильных д ор ог  и 
других тран сп ор тн ых ко м муникаций  к 
весеннему половодью (очистка 

•
ливнеп ри ем нико в .  п одорож ны х труо.  
дренажей ,  водоотводных канав и 
кюветов,  инженерная защита мостов,  
проверка состояния готовности 
специальной  техники).

А О  «Кожевниковское!  Весь 
Д Р С У »  (по со гл ас о вани ю )  паводковый

период

19 Обес печи ть  постоянную готовность 
специализированной техн и ки .п ровести  
ревизию откачи ваю щих средств  и 
привести их в исправное  состояние .  
О чистит ь  от снега и мусора  места  
основного  прохода талых вод.

Главы сельских поселений,  
руководители:  О О О  
«Ко же  в н и к о век и й 
водоканал» .  (по 
согласовани ю )
КР М УП
«Ком ремстрой хо з»  (по 
со гл ас о ва ни ю )

Д о  { 
01.04.2025г.

!

.
1

20 Создать резерв медикаментов,  
ме дицин ск ого  имущества,  
пер евязочного  материал а в 
населенных пунктах,  возможно 
отр езаем ых от остальной территории 
в паводковый период.

О Г А У З  j До  
«Кожевник овс кая РЬ». (но 20.04.2025г .  
согласованию ).  :
Главы се льских поселений

; ;

21 Провести отвод талых вод от 
подстанций электросетей,  на объектах 
энергообеспечения.  Обеспечить

П А О  ТРК п о ц э с
К ожев никове ки й  Р Г)С (по 
со гл ас о ва ни ю )

Весь
паводковый

период



защиту ЛЭП .  кабельных линий.
22 | О чис тит ь  кол од цы  л иний  связи от 

| снега  и обеспечить  от вод талы х  вод 
от них.

23 Fla объектах экономики.
п опада ющих в зону подтопления,  
заблаговременно провести 
ме роприятия:

! - по и скл ю ч ен ию  взрывов  и
I возгораний при затоплении 

(прекращение подачи электроэнергии) .
| а также появ лен ию других 
; факторов:

- по подготовке технологического 
и другого оборудования к 
подтоплению,  усиление крепления.

I гидроизоляция,  консервация  и др.);
-по подготовке  к ускоренному 
возведе нию временных насыпей.

! дамб,  водоотводных каналов;
- по подготовке  к локализации  

J аварий на ком мунально-энергетических
сетях:
- по сохр анности  материал ьн ых  
средств.

24 | Организовать проведение санитарно-  
гигиенически х и про тивоэпидем ических  
'мероприятий в зонах возможного 
Затопления и контроль  за их 
Исполнением

«Ростелеко м» ВесьIIА О
М Ц Т Э Т  г. Т о м с к  Л Т Ц  ] паводковый 
К о ж е в н и к о вс ки й  район (по ; пери од
согл а с о в а н ию) _  , __

......До «МП.
2025г.

Ч к о в о д и г е л и  орган изац ии  
(по согласованию )

25 | Подго товить личный  состав О М В Д
I России по К ожевниковском у  району  к 

дей ствиям по подд ер ж ан ию  
общес твенного порядка и охране 
матер иал ьн ых  средств при отсе лен ии  
населения из затапливаем ых  
терри торий населенных пунктов_______

Главы сельских. Весь
поселений .  ; паводковый
Т ер р и то р и ал ьны й  отдел, период 
у правлен ия
Росп отреб падзо ра по ТО  (по| 
с о г л ас о ва ни ю )  ____ _____
О М В Д  России по i До 

К о ж ев н ик о вс ко м у  район}' ! 20 .04 .202 5г  
(по согласова нию )

26 Обеспечить постоянное информ ирован ие 
населения через С М И  о возможной  и 
ск ладываю щейся  обстановке в п ери од  
прохождения  паводка на реках р а й о 1 1 а

лавы  сельских поселении Весь
паводковый

п ериод


